CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

REQUERIMENTO Nº 582/2024 - Página 1

REQUERIMENTO 0582/2024

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado AO EXCELENTÍSSIMO SR.
MÁRIO TASSINARI - PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPEVA PARA QUE INFORME SE HA
POSSIBILIDADE DE FORNECER UMA CESTA DE NATAL A CADA SERVIDOR PÚBLICO,
COMO FORMA DE RECONHECIMENTO PELO TRABALHO PRESTADO AO LONGO DO
ANO.

JUSTIFICATIVA

Esta parlamentar vem respeitosamente solicitar a Vossa Excelência que nos informe se há
possibilidade de fornecer, neste ano, uma cesta de Natal para cada servidor público municipal.
Tal medida seria uma forma de reconhecimento pelo trabalho e dedicação dos servidores ao
longo do ano, além de representar um gesto de apreço que contribuiria para proporcionar um
momento mais especial às famílias neste período natalino. Aguardando deferimento, apresento
meus votos de estima e consideração. Certa de contar com o atendimento, aguarda resposta
do requerimento dentro do prazo regimental (15 dias) e estando esta parlamentar a inteira
disposição, reitero protesto da mais elevada estima e distinta consideração.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 11 de dezembro de 2024.

DÉBORA MARCONDES

VEREADORA - PSDB